
Spett. le 

COMUNE DI ROLO 

Corso Repubblica, 39 

42047 ROLO (RE) 
 

 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA EVENTUALE 

SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI – ANNI 2025-2026 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI – ANNI 2025-2026 – 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E ATTO DI NOTORIETÀ. 
 

Il sottoscritto______________________________________________________________________________________________________ 

in qualità di (titolare, legale rappresentante) __________________________________________________________________ 

dell’impresa _______________________________________________________________________________________________________ 

con sede in _________________________________________________________________________ (________) Cap _______________  

indirizzo ___________________________________________________________________________________________________________ 

Codice fiscale _______________________________________________________ P. Iva _______________________________________ 

 

PRESO ATTO 
 

di tutte le condizioni e dei termini di partecipazione stabiliti nell’avviso pubblicato sul sito internet 

dell’ente www.comune.rolo.re.it nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e 

contratti” relativo alla procedura in oggetto 

 

ESPRIME MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
alla procedura di selezione di cui sopra, al fine di essere invitato alla successiva procedura 
negoziata di affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D. Lgs. n.36/2023. 
 

A tal fine dichiara, ai sensi degli art. 46, 47 e 77-bis del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i., consapevole delle 

responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. in caso di 

dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti 

contenenti dati non corrispondenti a verità e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità 

del contenuto della presente dichiarazione, l’impresa decadrà dai benefici per i quali la stessa è 

rilasciata 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ: 

 

 in sostituzione del certificato, che l’impresa è iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di _______________________ (ditte 

Italiane)/____________________ (Istituto Stato estero), rilasciato in data _______________ Prot._________________ 

per la seguente attività _________________________________________ 

Codice ATECO__________ 

ed attesta i seguenti dati: 

numero di iscrizione   ________________________; 

data di iscrizione   ________________________; 

durata/data termine  ________________________; 

forma giuridica       ________________________; 

titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari (indicare i 

nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza) 



______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 che l’Impresa è iscritta sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) 
all’iniziativa “Servizi – Veicoli attrezzature accessori e parti di ricambio assistenza 
manutenzione riparazione - Mepa Servizi”; 
 

DICHIARA inoltre: 
 
 L’INESISTENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE AUTOMATICA ALLA PARTECIPAZIONE A 
PROCEDURE D’APPALTO AI SENSI DEGLI ARTT. 94 E 97 DEL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI (D.LGS 36/2023 e SMI); 
 
 L’INESISTENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE NON AUTOMATICA ALLA PARTECIPAZIONE A 
PROCEDURE D’APPALTO DETERMINATA DALLA STAZIONE APPALTANTE AI SENSI DEGLI   
ARTT. 95, 96 E 97 DEL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.LGS 36/2023 e SMI); 
 
 L’INESISTENZA DI ILLECITO PROFESSIONALE GRAVE AI SENSI DELL’ART. 98 DEL NUOVO 
CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI (D.LGS 36/2023 e SMI); 
 
 L’INESISTENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE AUTOMATICA ALLA PARTECIPAZIONE A 
PROCEDURE D’APPALTO AI SENSI DELL’ART. 94 DEL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI 
(D.LGS 36/2023 e SMI); 
 
DI POSSEDERE I REQUISITI DI ORDINE SPECIALE DI CUI AL COMMA 1 DELL’ART. 100, nel seguito 

indicati: 

 

a) l’idoneità professionale 

b) la capacità economica e finanziaria; 

c) le capacità tecniche e professionali. 

 
N.B. nel caso in cui vi sia diversità di situazioni tra il dichiarante e gli altri soggetti compilare 

esclusivamente il sottostante campo, indicando il/i soggetto/i e specificando il ruolo e la diversa 
condizione rispetto al dichiarante: 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Infine 

AI SENSI DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010, N. 136 

 

L’operatore economico si impegna a dare attuazione alle disposizioni di cui alla legge 13 agosto 2010, 

n.136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Nello specifico si impegna a: 



a) utilizzare per tutta la durata del presente appalto uno o più conti correnti accesi presso banche o 

presso la società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche non in via esclusiva, alla commessa oggetto della 

procedura in oggetto, dandone comunicazione alla stazione appaltante; 

b) eseguire tutti i movimenti finanziari inerenti e conseguenti all’esecuzione del presente appalto 

garantendone la registrazione sul conto corrente dedicato, utilizzando esclusivamente lo strumento 

del bonifico bancario o postale ovvero mezzi di pagamento idonei ad assicurare la tracciabilità delle 

transazioni; 

c) assicurare che ciascuna transazione riporti il codice identificativo della gara (C.I.G.);  

d) comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dall’accensione dei conti correnti dedicati gli 

estremi identificativi degli stessi, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su 

di essi. 

 

 

__________, lì ________________ 

 

 

__________________________________ 

(sottoscrivere con firma digitale da parte del legale rappresentante). 

 

 

 

 
RISERVATEZZA 
Facendo riferimento all’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio 

del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, si precisa che: 

a) titolare del trattamento è il Comune di Rolo (RE) ed i relativi dati di contatto sono i seguenti:  

pec rolo@cert.provincia.re.it - tel. 0522.658011; 

b) il Responsabile della protezione dei dati – Avvocato Nadia Corà (DPO) Via San Martino, 8/B – 46049 

VOLTA MANTOVANA (MN) - PEC: nadia.cora@mantova.pecavvocati.it 

c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara e 

l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono 

destinati 

i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

e) l'interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2 lett. b) tra cui quello di chiedere al 

titolare del trattamento (sopra citato) l'accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Rolo implicati 

nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del trattamento. Inoltre, 

potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, ogni altro soggetto che abbia 

interesse ai sensi del decreto legislativo n. 50/2016 e della legge n. 241/90, i soggetti destinatari delle 

comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. 

Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi 

previsti dal diritto nazionale o dell’Unione europea; 

g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura d’appalto e 

all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura medesima. 

Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme 

sulla conservazione della documentazione amministrativa; 

h) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della Privacy, avente sede in 

Piazza Venezia, n. 11, 00187, Roma – Italia, in conformità con le procedure stabilite dall’art. 57, 

paragrafo 1, lettera f) del Regolamento (UE) 2016/679. 

 


